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Extractum Spissum czyli wyciąg gęsty - Wstęp Redaktora Naczelnego

Na astmę w Polsce choruje już ponad 4 mln ludzi. To dane przerażające, a może być gorzej –
obserwuje się bowiem kroczący wzrost częstości zachorowań na choroby alergiczne, w tym i na
astmę, potwierdzony w licznych badaniach epidemiologicznych. Astma odznacza się bardzo wysoką
chorobowością, sięgającą ponad 30% w wybranych populacjach, co bez wątpienia sytuuje tę chorobę
wśród czołówki poważnych problemów medycznych, jakich przecież nie brakuje w naszym kraju.
Sytuację z jednej strony komplikuje fakt, że obecnie wiadomo już, iż astma jest zbiorem różnych
jednostek klinicznych, z drugiej strony jednak ułatwi to w przyszłości zapobieganie i celowaną
terapię. Postęp w leczeniu tej grupy chorób jest znaczny, m.in. związany nie tylko z nowymi lekami,
ale i z rozkwitem aerozoloterapii, co przedstawia artykuł Astma – od objawów do aerozoloterapii. 

Niestety, nowych leków nie przybywa w tempie przez nas oczekiwanym. Kryzys w tej dziedzinie wiąże się
ze wzrastającymi kosztami opracowania i wprowadzenia na rynek leków innowacyjnych. Może więc
należy zracjonalizować proces wyłaniania obiecujących cząsteczek, które byłyby kandydatami na
„prototyp leku”. Tu zachęcam do przeczytania artykułu Biologia systemów i analiza sieci jako wsparcie
dla poszukiwania nowych strategii farmakoterapii. Co to oznacza? Cyt.: Narzędzia analizy in silico mogą
być z powodzeniem wykorzystane w badaniach farmakologii systemów, […]. Ponadto farmakologia
systemów może służyć podnoszeniu skuteczności i bezpieczeństwa obecnie stosowanych leków […]
również unikalny zestaw cech pacjenta decyduje w dużej mierze o sukcesie terapeutycznym.
Możliwość prowadzenia zindywidualizowanej farmakoterapii jest ważnym elementem nowej strategii
leczenia w wielu dziedzinach medycyny.
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Od około półwiecza stosowana jest menopauzalna terapia hormonalna (MTH), polegająca na
suplementacji estrogenów z progestagenem. Jak niemal każde leczenie – przeżywała wzloty i upadki.
Po okresie entuzjazmu i swoistej „mody”, nastąpiła faza krytyki, gdzie na MTH nie zostawiono
przysłowiowej suchej nitki. Tymczasem MTH jest skuteczną metodą łagodzenia objawów
przekwitania, prowadzącą do poprawy jakości życia kobiet, ale przy spełnieniu podstawowych
warunków, z których ważna jest prawidłowa komunikacja między leczącym a leczoną. Czas więc na
wyważone podsumowanie, które znajdziecie Państwo w artykule Dylematy menopauzalnej terapii
hormonalnej. 

Łokieć tenisisty jest, wbrew nazwie, występującą coraz częściej przypadłością dotykającą nie tylko
osoby uprawiające sport. Publikacja podsuwa odpowiedź na pytanie: jak pomóc pacjentowi
w wyborze stosownego postępowania?

Tematem, który powinien zainteresować Czytelnika jest Rola emolientów w dermatologii; wydaje się,
że mimo obfitości produktów na aptecznych półkach, zbyt rzadko z nich korzystamy. Przecież na
wszystko jest pigułka, którą znacznie łatwiej zastosować… 

Coraz bardziej popularnym suplementem diety jest pierwiastek inaugurujący nasz nowy cykl,
w którym będziemy przedstawiali tablicę Mendelejewa, znajdującą się w każdym z nas. Tytuł
pierwszego materiału to Cynk – współczesne panaceum?

Polecam także dwa wielce interesujące „materiały z pogranicza” (najtrudniej zawsze pisać
o pograniczach…): Interakcje leków z żywnością oraz Nutraceutyki w suplementach diety i żywności
funkcjonalnej. 

 Dużym zainteresowaniem Państwa cieszą się publikacje omawiające kwestie prawne. W tym
numerze przedstawiamy Gospodarkę odpadami w aptece.

Powiększony numer zamyka jak zwykle felieton z cyklu W oparach postępu, zatytułowany Nachalny
nawał nauki. A może rzeczywiście, jak mawiał Profesor Antoni Kępiński – Naukę i technikę można
uważać za kontynuatorki magii…
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